

مدیر کل سیاستگذاری وزارت علوم مطرح کرد:

بازنگری در آیین نامه کرسی‌های آزاداندیشی



سروریس سیاسی –محمدمهادی ذوالفقارزاده مدیرکل سیاستگذاری و برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در مورد سیاست‌های فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌ها در سال تحصیلی جدید بیان کرد: ابتدا باید توضیح داد که منظور ما از سیاستگذاری چیست؟ عمده‌تصوری که از خط مشی وجود دارد؛ این است که یک سری آماک و آرزو مدون می‌شود و در قالب سند ارائه می‌کنیم که سند سیاستی است. عمدتاً خیلی از این آمال و آرزوها کلی است و عملاً به‌طرح و برنامه تبدیل نمی‌شود. مدیرکل سیاستگذاری و برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم ادامه داد: منظور ما از آموال و آراء پایه تعبیر دقیق‌تر از مان‌ها را ببیند.هم‌واقعیت‌های کف دانشگاه یا جامعه را مدنظر قرار دهد. تلقی ما از سیاست و تلفیق آرمان‌ها و سیاستگذاری اینگونه است.ذوالفقارزاده تصریح کرد:همچنین سیاست باید امتداد طرح و برنامه داشته باشد و صرفاً در یک فضای سیاسی باقی نماند. این دو اصل را مینا قرار داده‌ام و در دفتر سیاستگذاری و برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی سه اولویت را بیشتر مشخص نکرده‌ ایم؛ اولویت‌های سیاستی ما فقط سه مورد است و ۳۰ یا ۴۰ سیاست را اعلام کرده‌ایم.مدیرکل سیاستگذاری و برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: سیاست اول ما این است که عینک فرهنگ را به چشم می‌زنیم و تبیین می‌کنیم که انتظار از فرهنگ داخل دانشگاه چیست؟ پاسخ به این سوال اولویت اول ماست. اگر کارویژه داخلی فرهنگ را از دانشگاه‌ها حذف کنیم، چه اتفاقی می‌افتد؟ انتظار داریم در محیط دانشگاه‌ها اخلاق، بینش و معرفت دانشجویان رویه برشسد و تعالی باشد و می‌خواهیم فرهنگ تربیتی آن‌ها محقق شود.افراد دانشگاهی باید اخلاق علمی را یاد بگیرند، تعامل با یکدیگر را بیاموزند، مداری که جزو ارزش‌های انسانی است در فضای دانشگاهی باید به صورت ویژه و دقیق‌تر رعایت شود و جست و جوی گری و تلاش برای شناخت حقیقت و عالم را باید مدنظر قرار دهند. او تاکید کرد: این موارد اولویت اول ماست که باید برای آن طرح و برنامه داشته باشیم. چند طرح ذیل این اولویت‌بندی‌ها تعریف شده است.

به عنوان نمونه اینکه بتوانیم فضای گفت و گو و آزاداندیشی را دامن بزینم خیلی مهم است. این همان فضای تبیین‌گری است.ضمن اینکه باید برای تحقق اولویت‌ها، بتوانیم رابطه مسئولین و دانشجویان را با مسئولان تسهیل کنیم تا بتوانند حضور بیشتری در کنار دانشجویان داشته باشند. حداقل برای محقق شدن این دو مصداق؛ کرسی‌های آزاداندیشی را پررنگ کرده‌ایم، جشنواره برهان و ستاد گفت و گوی اثر بخش بین مسئولین و دستگاه‌های اجرایی و دانشگاهیان را پیش برده‌ایم. وزیر علوم اردیبهشت سسال ۱۴۰۱ به اعضای هیات دولت نامه‌ای زدند و نمایندگان دستگاه‌ها در سطح علمی معرفی شدند و در سطح عالی به معاونت فرهنگی آمدند و فضای گفت و گو شکل داده شد. این نمایندگان ده روسای دانشگاه‌ها معرفی شده تا بتوانند با آن‌ها ارتباط بگیرند و از حضور آن‌ها در فضای دانشگاه در جهت گفت و گوی اثربخش بهره‌برند. ما نمی‌خواهیم کارهایی که می‌کنیم محدود به سند شود و در فضای اخلاق دانشگاهیان مرام نامه اخلاقی تنظیم می‌شود البته که بیشتر هم چنین چیزی وجود داشت و موسسه انجمن علمی اخلاق کاربردی ایران نظام نامه خوبی را با همکاری وزارت علوم و وزارت فرهنگ تدبیه کرده بودند. در دوره‌های قبل نیز مورد تاکید بوده و ما سعی کردیم از همه تجربه‌های قبلی نیز استفاده کنیم و کارهایی که در زمینه پژوهش، آموزش، فرهنگی و… انجام شده است را تجمیع می‌کنیم تا سند جامعی را مدون کنیم. به گفته مدیر کل سیاستگذاری و برنامه ریزی فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم این فعالیت‌ها تبدیل به طرح‌های قابل پیگیری فرهنگ تربیتی دانشجویان می‌شود که اتفاقاً فقط مربوط به اساتید یا فقط مربوط به دانشجویان نیست و همه دانشگاهیان را در برمی‌گیرد. سیاست دیگری که دنبال می‌کنیم این است که با همین عینک فرهنگ در دانشگاه می‌بینیم و به محیط دانشگاه می‌نگریم. و به این توجه می‌کنیم که در نگاه از پس عینک فرهنگ، چه انتظاری از محیط دانشگاه داریم و چه کارویژه‌ای را باید دنبال کنیم؟و آن کارویژه‌ای که برای ما تعریف می‌شود را اصطلاحاً با عنوان مسئولیت اجتماعی دانشگاهیان مطرح می‌کنند. دانشگاهیان باید در قبال جامعه و مسائل آن‌ها خدغه‌مند و حساس باشند ولو اینکه دادطلبانه خودشان را در مسیر حل مسائل کشور و شناسایی آن‌ها قرار دهند. این تعریف کلی ما از مسئولیت اجتماعی است و چون مسائل یک ساحتی نیستند، باید در فضای شبکه‌ای این اتفاق بیفتد. بنابراین سیاست دوم ما سیاستگذاری مسئولیت‌ها و شبکه اجتماعی دانشگاهیان است. ذیل همین موضوع، یکی از طرح‌هایی که به صورت ویژه دنبال می‌شود، طرح نشان مسئولیت اجتماعی دانشگاهیان است. جایزه یاناشای طراحی می‌کنیم و آیین نامه آن در حال تنظیم است

و چه بسا از اسمال اجرایی شود. هدف از این نشان یا جایزه، شناسایی گروه‌های فعال و داوطلبی است که مسئولانه در قبال جامعه عمل کرده‌اند. ما این افراد را نمی‌شناسیم و با اقداماتی که می‌کنند کم نام مانده‌اند. ترویج چنین فعالیت‌هایی و شناسایی افراد مؤثر در این حیطه را وظیفه معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم می‌دانیم. ذوالفقارزاده در پاسخ به سؤالات فرهنگی دانشگاهی و اجتماعی وزارت علوم به عنوان سومین اولویت سیاستگذاری‌های فرهنگی و اجتماعی توضیح داد: دو ماموریت اول وضع موجود را رصد می‌کنند و سومین ماموریت، آینده و فضای مطلوب را ترسیم می‌کند و فاصله این دو نقطه را می‌سنجد. شاخص‌های ارزیابی عملکرد و فرهنگی اجتماعی دانشگاه‌ها ذیل ماموریت سوم انجام شده و به زودی نهایی می‌شود. او در پاسخ به این سؤال که دانشگاه را چطور ملزم به برگزاری فضاهای گفت و گو و کتنشگری فرهنگی و اجتماعی خواهند کرد؟ گفت:واژه‌انرام در محیط دانشگاهی محل بحث است چرا که دانشگاه‌ها سازمانی ما درجه استقلال بالا هستند. البته معنای این استقلال راهشده‌گی نیست. اگر بنا بر هاشدن بود که این همه برنامه ریزی نمی‌کردیم. در ستاد ما باید فضا و چهارچوب‌ها را با همکاری افراد فراهم کنیم تا روسا و مسئولین دانشگاهی، کارگزاران و کارشناسان فرهنگی، دانشجوها و گروه‌های دانشجویی همه در این همکاری حضور داشته باشند.

سازوکارهای اجرایی مدیریت یکپارچه دریاچه‌های کشور تعیین تکلیف شد

سروریس سیاسی –نمایندگان مجلس در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه، دولت را به ایجاد سازوکارهای اجرایی لازم تا پایان سال اول برنامه جهت اجرای حفاظت و مدیریت تالاب‌ها با اولویت اجرایی برنامه‌های برنامه مدیریت زیست بومی، تخصصی و تامین نیاز آبی زیست محیطی و جلوگیری از برداشت های غیرمجاز این حقیابه مکلف کردند.نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند (پ) ماده ۱۳۸ این لایحه مبنی بر ایجاد سازو کارهای اجرایی لازم برای اجرای برنامه عمل حفاظت و مدیریت تالاب‌ها و دریاچه‌های کشور با حتمی المقدور جلب مشارکت بهره برداران و جوامع محلی در دشت های پیرامون آنها با ۱۶۷ رأی موافق، ۷ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۱ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. براساس بند(پ) ماده ۳۸ لایحه مذکور؛ دولت (وزارت نیرو) مکلف است منظور یاداری سرزمین و مدیریت یکپارچه تالاب‌ها و دریاچه‌های کشور نسبت به ایجاد سازوکارهای اجرایی لازم تا پایان سال اول برنامه برای اجرای برنامه عمل حفاظت و مدیریت تالاب‌ها با اولویت اجرایی برنامه های جامم مدیریت زیست بومی، تخصصی و تامین نیاز آبی زیست محیطی و جلوگیری از برداشت غیرمجاز این حقیابه با تأکید بر وظایف و اختیارات وزارتخانه های جهاد کشاورزی، نیرو و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و سازمان حفاظت محیط زیست و با حتمی المقدور جلب مشارکت بهره برداران و جوامع محلی در دشت های پیرامون تالاب ها و دریاچه ها اقدام نماید.

سیاسی

فلاحت پیشه نماینده ادوار مجلس :

برخی مسؤلان موضوعات مربوط به مهاجران را اپوشانی می‌کنند

■ نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس و دولت حداقل در بودجه اسمال که ۱۵ آذر به مجلس می‌آید، باید ردیف ویژه‌ای را برای تکمیل انسداد مرزها شکل بدهند تا مشکلات مربوط به مهاجران غیرقانونی حل شود. من از کمپ‌های پناهندگان که دیدار می‌کردم، کسانی بودند که بعضاً سابقه بیش از ۳ بار ورود به ایران و استرداد را داشتند و می‌گفتند حتی اگر مسترد شوند بار دیگر ۵۰۰ دلار را جمع می‌کنند تا به مافیا بدهند و وارد کشور شوند. اینها واقعیتی است که من معتقد نیام‌مند یک عزم مشترک برای حل آن است.



اعتماد بر این است، همان‌طور که در سراسر دنیا برای مهاجران و پناهندگان ساماندهی وجود دارد، در ایران هم باید این کار صورت بگیرد و هرگونه مقابله با این ساماندهی جرم‌انکاری شود.

مقاومت کنند، به ایران مهاجرت کردند. به عبارتی

تا توجه به اینکه عملاً فقط دو کشور برای مهاجرت وجود داشت، یکی پاکستان و دیگری ایران، چون موج طالبان از مرزهای پاکستان وارد شد، عملاً هیچ نظامی افغانستانی از مرز پاکستان وارد افغانستان نشد و اغلب نظامی‌ها وارد ایران شدند. پاکستان در مرزهای خودش شرایط جنگی اعلام کرده و با زور یک میلیون مهاجر افغانستانی را اخراج می‌کند. من معتقدم این مهاجران به‌طور طبیعی مقصد بعدی‌شان ایران خواهد بود.

این تحلیل‌گر مسائل سیاسی در پاسخ به این سؤال که راهکار دیپلماسی و وزارت کشور برای حل این معضل چیست، گفت: اعتقاد بر این است، همان‌طور که در سراسر دنیا برای مهاجران و پناهندگان ساماندهی وجود دارد، در ایران هم باید این کار صورت بگیرد و هرگونه مقابله با این ساماندهی جرم‌انکاری شود.

وی ادامه داد: راه حل این است که ابتدا فراخوانی که وزارت کشور داد، حتی اگر تمدید شد به عنوان یک فراخوانی که همراه با هشدارهای اجرایی است اعلام شود. همه مهاجرانی که در ایران هستند، به صورت اظهارنامه‌ای حضور خودشان را اعلام کنند. موضوع بعدی این است که مانده همه کشورهای دیگر باید برای مدیریت پناهندگان چه بخشی که در کشور حضور دارند و چه بخشی که بخودشان در کشور قابل قبول نیست و باید به افغانستان بازگردند سازوکاری شکل بگیرد. تمام کسانی که ثبت‌نام نمی‌کنند باید آنان را به عنوان حضور غیرقانونی قلمداد کرد که باید به کشور خودشان بازگردانده شوند. یعنی به عبارتی اولین قانون شکنی آنها بزرگترین قانون شکنی آنهاست که حاضر نیستند حضور خود را در کشور اظهار کنند و اگر این کار را نکردند، دولت موظف است این افراد به خاک افغانستان استرداد کند.

وی افزود: البته واقعیتی هم وجود دارد، من معتقدم یک معضلی که همه سازوکارهای داخلی را به شکست کشانده موضوع انسداد مرزها است. ترکیه در طول ۳سال بین مرز خود و ایران را دیوار کشی کرد. دیوارهای ۳متری با ۲ متر سیم خاردار و البته روی همین دیوار مسلسل خودکار قرار داده و در طول ۳سال آن را با عظیم‌ها انجام داده است. ۳۰۰ سال است که ردیفی تحت عنوان انسداد مرزها در بودجه ایران وجود دارد که هیچ‌وقت منجر به انسداد مرز نشد و من معتقدم نه بی‌کفایتی عملی که معمولاً در خیلی از پروژه‌های عمرانی وجود دارد مانع این کار است و نه کمی نقدینگی و بودجه بلکه مافیا اولین کار پرکاری که کرد جلوگیری از شکل‌گیری انسداد مرزها بود. ایران حتی اگر پذیریم عمر پروژه‌های عمرانی در طول آن در بدترین شرایط ۵ تا ۸ برابر زمان مقرر شده است، عمر پروژه انسداد مرزها به‌شاید ۱۷-۱۸ برابر زمان مقرر رسیده است.

وی تصریح کرد: من معتقد در شرایط کنونی، وصل کردن این موضوع به کینه و اختلاف است و طبق امر این کار صورت می‌گیرد. می‌بینم برخی این موضوع را تحلیل می‌کنند و کسانی که به بی‌سامانی مهاجران در کشور، نقد دارند را افراد سنگدل و افراد کینه‌توز معرفی می‌کنند. در صورتی که من معتقد چنین افرادی که این هشدارها را می‌دهند، دلسوز این کشور هستند، نمی‌شود یک‌دهم تا یک هشتم جمعیت ایران از اتباع خارجی باشند و کشور این را به عنوان یک آسیب امنیتی نشناسد. ایرانی‌ها در گذشته نشان داده‌اند که با یک دید انسانی سال‌ها منابع‌شان را صرف پناهندگان از اغلب کشورهای همسایه کردند؛ اما الان یک تهدید امنیتی و تغییر بافت جمعیتی دیده می‌شود که خطر ناک است.

وی افزود: موضوع آخری که می‌خواهم بگویم، این است که از یک زمانسای این موضوع تبدیل به تهدید شد و برخی از مسئولان ما را از خواب بیدار کرد دلیل آن هم این بود که شاید بخش اعظم نظامیان افغانستان که نتوانستند در مقابل طالبان

دوشنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۲، ۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۵، ۱۲۰۲۳، شماره ۴۳۱۲، صفحه ۷

منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه:

امیدواریم تا پایان مهر رسیدگی به لایحه برنامه هفتم به اتمام برسد



سروریس سیاسی –رئیس‌سازمان برنامه و بودجه گفت: امیدواریم روند رسیدگی به لایحه برنامه هفتم توسعه تا پایان مهرماه و با حداکثر هفته اول آبان تمام شود و مالاایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را بر اساس برنامه هفتم ارائه دهیم.

داوود منظور در سراسر روند رسیدگی به لایحه برنامه هفتم توسعه با توجه به اینکه اعلام‌شده بود این برنامه عدالت‌محور است و اینکه چقدر مجلس این شعار دولت را مورد

نظر قرار داده است، گفت: از پیشرفت رسیدگی به لایحه برنامه هفتم در صحن مجلس، کاملاً رضایت داریم. یک تعامل بسیار خوبی بین دولت و نمایندگان در حال شکل‌گیری است و توضیحات دولت شنیده می‌شود.

رئیس‌سازمان برنامه و بودجه با اشاره به این‌که تا الان بیش از ۲۵ ماده از ۱۲۰ ماده در صحن رسیدگی شده است، عنوان کرد: البته بخشی از موارد کوچک به کمیسیون برای رسیدگی مجدد ارسال شده است. یک روحیه همدلی و تعامل مطلوبی را بین دولت و مجلس در جمع‌بندی و تصویب نهایی برنامه شاهد هستیم.

وی تاکید کرد: امیدواریم تا پایان مهر ماه و با حداکثر هفته اول آبان رسیدگی به لایحه برنامه هفتم در مجلس تمام شود و تلاش می‌کنیم بودجه سال ۱۴۰۳ بر اساس قانون برنامه هفتم ارائه دهیم.

منظور درخصوص این‌که پیش‌تر اعلام کرده بود برخی از موارد الحاقی به لایحه توسط مجلس دولت نظر دیگری دارد و نباید در جلساتی به این اختلافات رسیدگی شود، گفت: بخش عمده موارد مورد اختلاف بین دولت و مجلس توسط رئیس مجلس بخش به کمیسیون تلفیق اعاده و ارجاع شد. تقریباً بخش عمده آنها در کمیسیون رسیدگی شد، ۱۲۰ ماده الحاقی بود که تا ۱۰۰ ماده را در کمیسیون تلفیق در شصت‌وسوم مجلس بررسی کردیم، ۲۰ مورد هم باقی مانده است. در مجموع فضای رسیدگی به لایحه، همدلانه است و امیدواریم موارد کوچک باقی‌مانده هم تکمیل شود.

نایب رئیس مجلس:

سازمان برنامه و بودجه برای همسان سازی حقوق بازنشستگان چاره اندیشی کند

سروریس سیاسی –حجت‌الاسلام ذوالنوری در خصوص لزوم همسان‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: سازمان برنامه و بودجه در کمیسیون تلفیق برای این موضوع چاره اندیشی کند.

محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی با اشاره به ضرورت همسان‌سازی و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان گفت: حفظ قدرت خرید بازنشستگان دستورمقام معظم رهبری است. همسان‌سازی حقوق بازنشستگان یک مسئله جدی است که روز گذشته مطرح و قرار شد امروز مجدداً در دستور کار قرار گیرد. نماینده مردم اراک و خنداب در مجلس بازمه تصریح کرد: نباید طوری پیش‌رویم که بررسی برنامه هفتم به پایان نزدیک شود و ما هنوز به موضوع همسان‌سازی حقوق بازنشستگان ورود نکرده باشیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنوری نایب رئیس مجلس که ریاست جلسه علنی را برعهده داشت، در پاسخ به تذکر این نماینده گفت: در برنامه ششم همسان‌سازی حقوق بازنشستگان با شاغلین شکاف عمیقی داشت. برنامه ششم تا آنکه داشت که متناسب‌سازی به نحوی باشد که فاصله حقوق بازنشستگان و شاغلان ۱۰ درصد باشد. بخشی از این امر در دولت گذشته انجام شد، اما لایحه‌ای که در دولت قبل ارائه شد، دولت جدید پس گرفت.

نایب رئیس مجلس ادامه داد: در حال حاضر نیز این موضوع به کمیسیون تلفیق ارجاع شده، لذا خواهش ما این است که اگر دولت پولی برای افزایش حقوق شاغلان دارد، باید حقوق بازنشستگان را به تناسب افزایش دهد. بازنشستگان نباید مغفول باقی‌مانند، لذا خواهش من از رئیس و اعضای کمیسیون تلفیق و همچنین سازمان برنامه و بودجه این است که این مشکل در کمیسیون چهارم اندیشی شود تا بازنشستگان و پیشکسوتانی که کشور مدیون آنهاست، مغفول واقع نشوند.

محصولات کشاورزی شناسنامه‌دار می‌شوند

سروریس سیاسی – مجلس، وزارت جهاد کشاورزی را مکلف به شناسنامه‌دار کردن محصولات کشاورزی کرد.

نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم با ماده ۱۴ این لایحه با ۱۳۶ رأی موافق، ۷۱ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۵ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند. براساس ماده ۱۴ این لایحه به منظور افزایش سطح سلامت و ایمنی مواد غذایی و جلوگیری از تعارض منافع، وزارتخانه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و جهاد کشاورزی مجازند برای کارآمد کردن نظارت بهداشتی و فنی دولت بر کارخانه‌ها و کارگاه‌های تهیه مواد خوردنی، آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی موضوع «قانون مواد خوردنی و آشامیدنی و آرایشی و بهداشتی» مصوب ۱۳۴۶ و «قانون مربوط به مقررات امور پزشکی، دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی» صوب ۱۳۳۴ و کشتارگاه‌ها و کارخانه‌های تولید و تهیه فرآوردهای خام دامی موضوع «قانون سازمان دامپزشکی کشور» مصوب ۱۳۵۰ با اصلاحات بعدی و «قانون نظارت شرعی بر ذبیح و صید» مصوب، ۱۳۸۷ نسبت به صدور مجوز تأسیس کانون‌های مسئولان فنی و بهداشتی اقدام نمایند. آیین نامه اجرایی این بند مبنی بر چگونگی تشکیل کانون‌ها، آموزش، تعرفه خدمات و چگونگی دریافت آن‌ها از واحدهای مذکور و نحوه فعالیت مسئولان فنی و بهداشتی و چگونگی اداره کانون‌ها، نظارت بر آن‌ها و مسئولیت آن‌ها در قبال وزارتخانه‌های ذریبط و سایر دستگاه‌های نظارتی طرف ۶ ماه پس از لازم الاجرا شدن این قانون به پیشنهاد مشترک وزارتخانه‌های مذکور و با همکاری وزارت دادگستری و معاونت حقوقی رئیس‌جمهور تهیه می‌شود و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

همچنین نمایندگان در جریان بررسی ماده ۱۴ لایحه برنامه هفتم، ضمن اصلاح بند الحاقی ۱۱ ماده، آن را با ۱۹۵ رأی موافق، ۱۴ رأی مخالف و ۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۹ نماینده حاضر در صحن به تصویب رساندند. براساس بند الحاقی ۱ ماده ۱۴ لایحه مذکور؛ شناسنامه‌دار کردن محصولات کشاورزی و منظور ایجاد قابلیت رهگیری و شناسایی مبدأ محصولات تولیدی و بهینه‌سازی مصرف نهاده‌ها در مبدأ، توسط وزارت جهاد کشاورزی با مشارکت اتاق اصناف کشاورزی و سازمان نظام مهندسی انجام می‌گیرد. بند الحاقی ۲ این ماده با تصمیم محمدمدقار قالیباف جهت بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم ارجاع شد. در این بند الحاقی ارجاع شده آمده است؛ کشت هر گونه محصول ترازینجیافت اعم از تولید داخلی یا فراسرزمینی ممنوع است.

کلید سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲